nnse. Et ecclcsias oinnes qnnestint a IacUOrsinacii

Usque ad collem qui dicitur Allariolum. El eccle-

siam Sancti Christophori de Pascberio cum capellis
suis. ln Diensi, ecclesiam S. Mariae de Synardo,
Ccclesiam de Claronionte, ecclesiam de Avittione ,
ccclesiam S. Pauli, ecclesiam S. Guiliclmi cum

capella caslri, quod dicilur Toscona , et lotam de-

Cimain illius vallis. In Vieuncnsi arciiiepiscopatu,

A ecclesiaro Sancli Donaii cum omnibus prrlineniiis

suis, etc.

Ego Eiigcnitis CatholicaeEcclesiaeepiscop.

Egb Ubaldus c.ird. S. Praxedis.

Ego Ubaldus presbltcr cardinalis SS. Joannis ct

Pauli.

Ego Giliberius imligriiis sacfenlos. til. S.

Marci.

Ego Aubefliis presbiter cardinalis tit. S. Aiv>

sinsiac.

Ego Ingopresb. cafd. til. in Lucina.

Ego Julius presb. card: lit. S. Manclli.

Ego liugo presb. canl. ti_t. Pastori^.

Ego Bernardus presb. card. tit. S. Clemeniis.

Ego Imarus Tusculaniig episcop.

Ego Odo diaconus cafd. S. Georgii ad Veluin

Aureum.

fcgo Oclavianus- diac; card. S. Nicolal in Caw

cere Tnlliano.

EgoJoannfis Paparo diacoriis. cardinalis S. An-

driani.

Ego Gregorius diac. card. S. Angeli;

Ego Joanneit diac. fcard.S. MariaeNovab.

Ego Jacynihus diat. card. S. Mariae in Cos-

medin.
Daium Lausaniae,per mantim GuidtJnisS.Romanae

Ecrlesiae diaconi cardinalis el concellarii, u Idus

Maii; iildict. xl, Incarnalionis Dominifcaeanno 1148;

ponlilicatiis vero doroni Eugenii terlii papae annii

r quartp.

CCCII.

Prwlegium pro ihonasierio Bellelagtensi.

(AmiolU3,Maii 17.)

[Huco, Annttl; Prwriti, 1; Pr., p. 217.]

EUGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, dile^

ciis filiis GEROLDOabbati monasterii de Bellelogia!
ejusque fratribus tam praesentibus quam futuris re-

gularem vitam professis, iu perpetiuim.

ReligioSamvltam Cligentibus congrua nos oporlet
conSiileratione prospicere, ne aul alicnjus neccssi-

latis occasio desideS faciat, aut, quod absil! robnr

conversationis infringat. Quapropier, dilecti in Do-

roifio filii, ve-lris juslis posiulaiioiiibus cleroenter

D annuimus et praefamm locum in quo divino manci--

pati esiis bbsequio, sub heati Petri el nostra prole-
ctione suscipinius, et prabscntis scripti patrociiiio
communimus; siatuentes ul quascunque posses-
siones, qtisecunquebona idem moiiasterium inprae-
sentiarura jusle elcanonice possidei,aui in futurura
concessione ponlificum,' largitione regum vel priu-
cipum, oblatione fldelium, seu aliis justis modis,

praesiante Domino poterit adipisci, firma vobis ve-

strisque successoribus et illibaia pcrmaneaiil; ih

quibus bacc propriis duximus exprimenda vocabu-
lis : Ecclesiam de Boccourt cum"omnibus appendi-
ciis suis; ecclesiam ile Tbarvenria cinn pertineniiis
suis, sicut venerabilis ffatef noster Ordibus (Ort-

tiebus) Basileensis episcopus vouis rationabilitef
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concessil, et scriplo suo firmavil; ccclesiam Sancii i

Ursicini de Nugerol, vineas de Bielno, curiam in

Boescorlb.
Decerninuis ergo ut nulli omnino hominuro liceal

praefatum iociim lemere perlurbare, aut ejus pos-
sessiones anferre, vel ablalas retinere, minucrc,
seu aliquibus vexaiion';bu$ fatigare, sed oinnia in-

tegra coiiser.veniur eoruni, proquoriiin gnberiiatioue
ac suslenlaiione concessa sum, usibus oiiinimoilis

profutura, salva sedis aposlolicae auclorilate, et

dioecesani episcopi canonica justilia. Si qua igitur
in fulurum ecclesiaslica saccularisve persona , banc

noslrae conslilulionis pagiuam sciens, contra eam

leinere venire lenlaveril, secuiulo lertiove coninto-

nita, si non satisfaclioue congrua emendaVerii, ppte-
statis bonorisque sui dignilate careal, reataque se '

divino judicio exisiere de perpelrata iniqukaie co-

gnoscat, ct a sacraiissimo corpore ac sanguine Dei

et Domini nostri Redemploris Jesu Cbrisli alieua

fiat, atque in exlreino examine districlae ullioni

subjaceat. Cunctis autero eidem loco justa servan-

tibus, sil pax Doroini noslri Jesu Christi, quateiius
el hic frucluni bonaeaclionis percipiant, et apud di-

strictum judjcem praeroia aeternaepacis inveniant.

Amen.

Ego Engenitis CalholicaeEcclesiaeepiscopus.
Dalum Laiisaiinac per nianum Guidonis sanclae

Romanae Ecclesiaediaconi cardinalis et canccllarii ,
xvi Kalend. Jimii, indictione xi, lncarnationis Do-

minicae anno 1148, poulificatus vero doiniii Eu- .

genii III papaeanno iv.

CCCIII.
Ad Humberlum Bizunlinensem archiepiscppum, ctc.

—Ut coniemplumRomanw Ecclesiw digne puniant
in presbyiero qui excommunicationem ab eo latam

trantgressus fueral, el reddiius Balmensis mona-
slerii Cluniacenstbus subripuerat.

Anno 1148, Maii 20.)

[BoufiUET,XV, 451.]
EUGENIUSepiscopus , servus servorum Dei,' dile-

ctis filiis H[CUBERTOJBisuntinensi archiepiscopo, P.

decano et toti capitulo S. Slephani, salulera ct

apostolicaro benedictionem.

Ex parle Cluuiacensiura fralrura querelaro ncce-

piinus, quod Aiino presbyter in ecclesia de Biliaco,

quara Balmensis ecclesia iricenaria possessione el ]

ampiius sine inleriuptione possedit, super excom-

municalionem noslram diu canlavit, et redditus ec-

clesiaequi Balmeasi debentur partim violentia, par-
tim sibi furlo retinuerit. Verum quia fralribus Clu-

uiacensibus in sua justitia, maxime in hisquaead
Balmense ccenobiumpertinent, deesse imn possuipus

veldebemus, quibus idem ccenobium cum omnibus

appcndiciis suis quibus tempore Alberfci abbatis et

poslta investitum fuit, donavimus; per praesentia
vobis scripta mandarous atque praecipiraus qualciitis

transgressionem senlentiae uostrae et conieuiplum
sanctae Romanae Ecclesiae in pryedicl-opresbytero

digne et sullicienter puniatis; el redditus quos Bal-

mensi ecclesiaesubripuit, ex integroita reddi facia-

PATROI. CLXXX.

A tis, ne iteratus damor ad anres noslras pcrveniat,
ct presbyter amplius in ecclesia non gloriciur, in

qua tandiu excommiinicationein contempsit, etno~

bis inobedieus permansit.
Daluni Lauzanae xm Kal. Junii.

CCCIV.

Monasterii Rueggisbergensis proleclionem suscipit
possessionesqueconfirmat.

(Anno 1148, Maii 27.)

[SOLOTHCRNEII, Wochenblutt, 1829, p. 535,. lcs:e
Sleltler, liegeslemder Klosler vonBern , p. 11.]

cccv!

Ad abbalem Sugerium. — Mulalo consilio non jam
monnclios ad S. Genovefivecclesiam miltere vult
sed canenicos regulares.

(Anno 1148, Jun. 16.)
B

[MANSI, Concil., XXI, 638.].
EUGENIUSepiscopus, servus sefvorum Dei, dileclo

filio SUGERIOabbati S. Diouysii; saluleui et aposlo-
licaro benedictionem.

Cum Domiims et Redeniptor noster pax el veritas
esse noscatur, ad P.aris dextram asceiisuriis, disci-

pulis suis velut ex lestamenio pacem relinquens, ut
eam in se haberent, ei praedicarent abis, imperavit.
Inde cst, quod a Chrislo diligi, ct inter discipulos
ejus crediuir deputari, qui et pacem diligit, el eam
inter-suos subditos nititur conservare. Quia igitur
in aposlolicacsedis specula a Doinino constituti, B.
Petri apostolorum priucipis existiraus successores,
praeceptum quod pro religipne monastica in ecclesia

Q Sanciac Genovefaededisse meniiiiiiiius, pro bono pa-
cis, si regulares canouicos ejusdem ecclcsiae cano-
nici salvis eorum praebendis receperint, iminuta-

mus : praecipientes, ul beneficia quae motiachis , si

in pracfata ecclesia fuissent suscepti, duximus de-

pulanda, canonicis ipsis per te auclorilate apostolica

deputenlur. Quod si facere noluerinl, praecepiuni
de uionacbis inibi slatuendis inviolabiliter praecipi-
iiius observari.

Dalnm Vercellis, xvi Kal. Julii.

CCCVI.

Monasterii Clarwvallis Mediolanensit possessiones
confirmat.

(Anno 1148, Jun. 25.)

[GIUI.INI, Mem. di Miian., V, 478-79.]
D CCCVU.

Alberoni archkpiscopo Trevirensi, et Alberoni epi-
scopo Virdunensi, et Metensis Tuliensisque Eccte-
siarum archidiaconis mandat, Mallhwum ducem
sub excommunicaiionispoinaadmoneant ut caslrum
prope Tullum wdificatum deslrual.

(Annoll48, Jun. 30.)

[D. CALMET,Hist. de Lorraine, II, Pr., p. cccxxxiv.]
EUGENIUSepiscopus, sefvus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus A. [ADALBERONI]Treverensi epi-

scopo, Virdunensi episcopo [ALBERONIJ, et dileclis
filiis archidiaconibus Metensis et Tullensis Ecclesiac,
salutem et aposlolicam benedictiouem.

Quemadroodum sapcta Ecclesia in spiritualibus,
sine ruga , macula, et schismale, in unilaiis ilelut

perpetuo splendore clurescere, ila in lempo.ra!ibus
43
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riuliis gravaminibus affici, nuHis angaiiis pertiirbari, A

nihil debet extraordinarium suslinere : expedil eniin

us omnis Ecclesia iii sui slalus praerogativa iromobi-

liter perseverans, libera et imuiunis ab hujusntndi
vexatione permaneat. Significatum nobis est, quod

diix Matlhaeus, quanrvis venerabili fTalri nostro

Henrico Tullerisi episcopo , et hominibus Tullensis

civitalis, qui ciini eo Jerosolymam sunt profecli, sub

osculo promisisset, quod lam ecclesiae quam urbi

defensiohis stiae solatiuiri exhiberel; lamen divini

limoris consideratione postposita, prope civitatem

Ttillensero contra juramenluin qnod paler ejus fecii,

et anliquam praefaltecivitatis et Ecclesiaelibertatem,

castrum quoddamTion distans ab urbeper dimidium

milfiare aedificare praesumat, ex qua aedificatione

Tullensis Ecclesia liiulla damna, mullas injurias, R

sicnt ilicilur, palietur. Quibus pro nostri oflicii de-

bi|o ebviare volehtes, per praesenlia vobis scripta

mandamus, quatenus eum districlius moneatis, ut

destruat quod aedificare praesumpsit, et ab ipsius

iecclesiaeinfeslalione desislat. Qupd si facere con-

tempserit, in eutn etiam pro hoc excommunicalionis

senteniiam perferatis, et eam facialis similiter ob-

servari.

Data Papite.n Kal. Julii.

:..';'-- CCCVIII.

F.piicOpalusCremonensis Ecclesiasjubel Oberlo epi-
teopo.obtemperare.

; (ArinolUS, Jul. 7.)

[UGHELLIfltqlia sacra, IV, 604.] r

....EuGENiusepiscopus, serviis servorum Dei, vene-

rabili iratri pBERTnC';emon,,risi episcopo, ejusque
; successpribus canonice subsliluendis, in perpetuum.

Ad boc sancti Palres diversos in Ecclesia Dei esse

gradus et ordines voluerunt, ul dum iiiferiores suis

superioribus obedientiam et reverentiam exliiberent,

una fieret ex diversitate connexip, et recte pflicio-

fuirigererelur administratio singulorum. Hoc niini-

rum intuilu, venerabilis fralfer Oberte episcope,
tuis juslis postulalionibus clementer aiiiiuinms, cl

ne Cremonensis Ecclesia sua defraudetur juslitia,
auetoriiate nostri ofiicii volumus pfovidere. Dum

Creinonae cuin fralribus nostris essemus, querelam

in nostra praesehiia edidisli, quod quaedam Cremo-

ueuses ecclesiae, quae lUi episcopatus juris existurit, I

hequaquam debitam tibi reverenliam exhiberent.

Quia vero singulis Ecclesiis suam volumus jusliliam

'observare, decernimus ul Cremonenses ecclesiae,

quae parochiali jure ad le pertinere noscuntur, et

pars clericorum ecclesiae S. Marite, quae libi eodem

jure debet essc subjecta, tibi tuisque successoribus

.subjectae decaetero et obedienles existant, el lan-

quara propriis pastoribus, el animarura suarum epi-

scopis debitam reverenliam et honorem exhibeant:

proliibentes ut nullus clericus per laicos iu eisdem

recipiatur ecclesiis, nullus piaepositus, absque con-

tilio et asseiisu Cremonensis episcopi, vel Ecclesiae,
si episcopus defuerit, statuatur. Adjicimus quoque
ut Cremonensis episcopus lanquaiii proprius pastor

A in praefatis ecclesiis recipiatiif, el honoretnr, eique
a clericis ei laicis ejusdem loci dcbita reverentin et

obsequiuin lam in spirilualibiis qiiain iu lemporali-
bus deferalur. Si aulein Cremoiieiisis episcopus, vel

Ecclesia excommuiiicaiioiiis aut interdicti senten-
liain canoiiice in aliquem subrum parochiaubfum
protulerit, taih ab liis qui ad Placcnlinum, quam ab
bis qui ad Cremonensem episcopjtiim pertineiit ob-
servemr. Si quis autero bujiis nostri decreti pagi-
nam sciens contra ealn temcre venire teniaverii,
clericus dignilalis et officii sui periculum patiaiur.
Iaicus vero ecclesiaslica comniuniorie privetur.

Ego Eugenitis CatholicaeEcclesiaeepiscopris.
Daluin Cremonaeper manus Guidouis, S. Romanae

Ecclesiic diac. cardinalis et cancellarii, Nonis Julii,
*>indict. xi, Incarnat. Dom. anno 1148, ponlificalus .

yero D. Eugeuii 111papas anno iv.

CCCIX.

Piivilegium pro monasterio Tollensi.

(AIIIIO1148, Jul. 7.)

[CAMPI;Hisi. di Piacenza; I, 544.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

flliis ALBERTOabbaii de Tolla, ejusque fratribus, tara

praesentibusquam futuris, regularem vilam profes-
sis in perpetuum.

Qnoiiiam sine verae cnllu religioriis nec charilaiis
unitas potest subsisiefe, nec Deo gralum exliibe-ri

servitium, expedit apostolicae auctorilati religiosas
personas diligere, et religiosa loca, in qiiibus ex-

Q isiiiiit.sedisapostolicaerauiiiminecoiifovereildeoque,
dilecti in Domino filii, vestris justis ppstulalionibus
clementer annuimus, et monasleriiim de Tolla, in

quo divino esiisobsequio mancipaii, subbeaii Pctri
et noslra protectione suscipiniuset piaseniis scripti
privilegip communimus, statuentes ul qiiascunque
pbssessiones, quaecunquefoonainpraeseiiliariim justo
et ralionabililer possidet, aut in futurum conces-
sione pontificuui, liberaiitate regum vel principuni,
oblatione fidelium, seu eliaro aliis justis inodis, Deo

propilio, poteril adipisci, firina vobis veslrisque
successoribus, et illibata permaneant. In quibus ii%c

propriis duxiinus expriraenda vocabulis ; locum

ipsum in quo prsefatinn monasleriuin silum est,
cum parochia et omnibus pertinentiis suis ; quid-

D quid hahetis apud castrum Arqualuni, el ecclesiain
deMistriano cum parocbia et omnibus pertineutiis
suis, castrum de Lavernasco cum ecclesia ipsius
loci, el parochia elj caeteris perlinenliis suis; .ca-
siellura novum cum ecclesia ejusdem loci et paro-
cbia, et oninibus perlinentiis snis ; castelluin de

Speluuca, ,et ecclesiam ipsius loci cuin parocbia et

omnibus pertinentiis suis; castelluin de Moifaxi ctiui
ecclesiis ejusdemlocietparochiis et aliisperiinenliis
suis; locum Rugarli cuui ecclesia ipsius loci, etpa-
rochia et omnibus pertinentiis suis ; quidquid ha-

betis apud Regiauum cuin oninibus pertinenliis
suis : ecclesiam Sancii Dalroatii de Placentia cum

parochia, et caeteiis ad ipsam peninentibus. Obeunts

autem le, nunc cjusdem loci abbale, vel luorum
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quolibet Successorum, nullus ibi qualibet subreptio- A

nis astulia seu violenlia praeponalur, nisi quem fra-

tres communi consensu vel fralrum pars consilii

sanioris de suo, si potuerit idoneus inveniri, colle-

gio, secundum Dei timorem et beali Beiiedicli Re-

gulam, providerint eligendum. Chrisma, olenm san-

clum.consecraliones altariiira seu basilicaruin ,

ordinaliones clericorum vestrorum, qui ad sacros

ordines fuerint promovendi, a Mediolanensi arcbie-

piscopo gralis absque pravitale aliqua vobis pne-

cipimns exhiberi. Sepulluram ipsius monasierii et

omniuui ejus ecclesiarum liberaro esse concedimus,

ul eorum devotioni, et extremae voluntali, qui se

illic sepeliri deliberaverinl, nisi forle excommimi-

caii vel inlerdicli sint, nullus obsistat; sulva lamei.

jusiitia ipsarum ecclesiarum, a quibus mormoruni

corpora assuinunliir.

Decernirous ergo, ut nulli omnino hoininum de

his quaea nostris praedecessoribus, vel Italici regni

regibus concessa sunt, nullo modo qualibet occa-

sione, vel alicujus scripiionis titulo, in rebus velin

ipsius loci libertate aliquid possit auferre, vel mi-

nuere interdicentes per sanctae Romaiiassedis auclo-

rilatem episcopis Placenlinae et Parmensis Ecclesiae

iu quarum dioecesiipsum monasterium, vel res ipsae
videntur consistere, aliisque omnibus tam vicinis

qua») procitl constitutis, utiiullatenus aliquidquara

proprio jure praesumant accipere, neque baptizandi __
parochianos suos, quos apparet in privilegiali in-

. surumento in ipso mouaslcrio olim conccssum; vel C

decimas, quas anle possedistis, sibi vindicent. Si

qua igitur in futurum ecclesiatica saecularisve per-
sona, hanc noslrae constitutionis paginam sciens,
conlra eam temere venire leniaverit, secundo ter-

. tiove commoniia,si uon s^iisfactionecongruaemen-
daverit, potestatis honorisque sui dignitate careai,
reamque se divino judicio existere de perpelrata ini-

quilale cognoscat, et a sacratissiuio corpore ac sau-

guine Dei et Doinini Redeinptoris noslri Jesu Chri-
sti alieua fiat, alque in extremo examine districiae
uliioni subjaceat. Cunciis autem eidem ecclesiaejusta
servamibus sii pax Doinini nostri Jesu Cbristi, qua-
lenus et hic fructum bonae aclionis percipianl, et

apud districlura judicero praemia aelernae pacis in- '

venianl. Aroen. *

Ego Eugenius CatholicaeEcclesiaeepiscopus sub-

scripsi.

Ego Ubalduspresb. cardinalis lil. SanciaePraxeilis

Stibscripsi.

EgoAribertus presbyt. cardinalis tii. S. Anasta-

siaesubscripsi.
Ego Ubaldus presbyt. cardinalis lil. SS. Joannis

ctPauli subscripsi.
Kgo Hugo presbyter cardinalis tituli in Lucina

subscripsi.
Ego Jordanus presb. card. lit. S. Susannae subsc.

Ego Otio diacoiius cardinalis S. Georgii ad.Velum
Aurcum subscripsi.

A Ego Octavianus diaconus S. Nicolai in Carcere

Tulliano subscripsi.
Datum Cremonae per manum Guidonte sanctae

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii,

Non. Julii, indicliofte xi, Incarnaiionis Dominicae

anno 1148, ponlificalus domni Eugenii III papae
anno tv.

CCCX. '....

Ecclesiie Ulciensi ecctesiamB. Mariw Secusiensenia
sese addictam esse lestaiur.

(Anno 1148, Julii 7. — Cfemonae.)

[UlciensisEccles. Chart., p. 18.]'
CCCXI.

Ad universum clernmRomanum. — Ut capellani pro-
miilant obedienliam recloribus liiulorum, sive ec-

n clesiarum.

(Anno 1148, Jul. 15.)

[MANSI,Concil., XXi, 628.]
''

EUGENIUSterlius, universo Romano cloro.
Fallax et invidus humani generis inimicus per

Arnaldum schismalicum, quasi per roeinbrum pro-
prium, hoc effecit, ut quidamcapellttrii uniiaiem Ec-

clesiae, quaesectionein non patitur, quanlum in eis

est, dividentes, ipsius Arnaldi sequanlur errorem,
et cardinalibus atque archipresbyleris suis obe-
(lienliamet reverentiam promitlere et exhibere de- .
bilam contradicant. Ne igitur vires dare praefati
schismalici pravis actionibus per silentium de cac-
tero videamur, per praeseniia vobis scripta manda-
mus atque pra-.cipiraus, quaiehus pnefaium ArnaU

, c dumlanquamschismaiicummodiSoiniiibusdeviletis.
Quod si.aliqui clerici, Dei et sanciae Ecclesise con-

lemptores, ejus errorem post praesentiuro acceptio-
nem sequi praesumpserint, scire vos volumus quia
tam oificio quam beneficio ecclesiastico 'reddemus
eos penilus alicnos.

Dalum Brixiae, Idilms Julii.

CCCXH.
Bulla pro ecclesia S. Ambrosii Mediolanensis.

(Annoll48, Jul. 21).
! [GIULINI,Memoriedi Milaho, Probat.; I. V, p. 592].
i EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio MARTINOpraeposito, ejusquefratribus in eccle-
> sia Beati Ambrosii divino servilio roancipalis , lam

*
praesentibusquam futuris in perpeluum.

Quoiies illud a nobis pelitur, quod rationi et ho-
neslati convenire videluf, anirao nos decet libenti

concedere, et peteuliuni desideriis congruiim iroper-
> liri suffragiiini. Eapropter, dilecti jn Domiho Ulii,

vestris justis posiulaiionibus clemenier annuimus,
el ecclesiam veslram, qua?beati Ambrosii confesso-
ris, et sanctorum raartyrum Geryasii et Protasii pi-

s guoribus decorata consistit, cuin omnibus posses-
siouibus, et bonis, vestrisusibiisdeputatis, subbeati

» Petri et nostra protectione suscipiinus, et praeseuli
scripli privilegio communiraus, slatuentes, ut quae-
cunque in praesentiarum juste et canonice posside-
tis, aut in fulurura concessione pontificum, libera-
litaie reguin vel principum, oblatione fideliura, seu
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aliis rationabilibus modis poierilis adipisci, finria
vobis vestrisque snccessoribus, et illibata penna-
neant. In quibus haecpropriis duximus expfimenda
vocabulis : Tolam possessioiiem villae Axiliani, et
medietalem decimae cum omnibus honoribus ad

eamdem villam perlinentibus; lerram in Cornalelo
el in Eburono, et quidquid habetis ex parte Laulerii
f-l uxoris suae; quindecim solidos pro annuali quod
facitis in ecclesia Beali Celsi, et xn candelas ; qu;e
omnia singulis annis a praelalb ejusdem ecclesiae
vobis debenl persolvi. ltera in eadein ecclesia tres

solidos, quos ex antiquo babere soletis; decimam

quoque quam habelis in loco Vigonzonis; refec-

liones vero quae vobis constilutae sunt secun-

dum antiquam consuetudinem, quando altare Beali

Anibrosii constitutis lemporibus aperilur, nihilomi-

nus habeatis. Quidqnid praelerea juris ex anliqua
consueiudineincoemeterio ecclesiaeveslrae, etin ci-

niiiiarchia habelis, vobis conservari praecipimns.
Consuetudinem quoque inportandis crucibus vcstris

ad prpcessiones, sive ad morluorum cbrpora tnmii-

landa, quam justam habere videmini, iticonvulsam

manere sancimus. Confirmamus etiani vobis eccle-

siain Bealoe MariaeGraecaejuxta Claustrum; quid-

quid jufis habetis in ecclesia Sancli Georgii de ponte

Sexlo; hospitale Sancti Jacobi de Ristocano, et re-

fectionem quaro habelis in festo Sancli Salyri. Sane

quaectinque autlieniicis episcoporum, regum, seu

eliam aliorum Dei fidelium scriptis vobis juste con-

eessa, donata, vel eonfirmata sunt, aucloiitatis

nostrae niunitnine roboramtis, et vosipsos sub beati

Pelri et nosira protectione shscipimns; salva sedis

aposlolicaeaucioritate et Mediolanensisarchiepiscopi
canoniCajustilia.

Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praefalam ecclesiara temere perturbare, aut ejus

possessiones auferre, vel ablalas relinere, minuere,
seu aliis quibuslibet vexationityus faligare; sed om-

ma inlegra conservenlur eorum, pro quorum guber-
nationeet sustenlatione concessa sunt, usibusom-

nimodis profutura. Si qua igitur in fulurum eccle-

siastica saecularisve persona, hanc nostrae conslilu-

tionis paginam sciens, contra eam temere yenire

tcntaveril, secundo tertiove commonita, nisi realum

suum satisfaclione congrua correxerit, poteslalis

honofisque suidignitate careat, reamque se divino

judicio existere de perpetraia iniquitate cognoscat,
et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et Doraini

Redemploris nostri Jesu Christi aliena liat, atquein
extremo examine dislriclae ullioni subjaceat. Cun-

ctis autem eidem loco justa servanlibus sit pax Do-

niini nPslri JesU Christi, qualenus et hic fruclum

bonaeaclionis percipiant et apud districlum judicem

praeinia aeternae pacis; inveniant. Amen , ameu,

amen.
Bene valete.
In circulo et in monogrammate-.

FACHECUH,DOMINE,SIGNUHIN BONUM.

Ego Eugenius Catholicae Ecclesisaepiscopus ss. .

A Ego Hubaldus presb. card. lii. S. Pr.ixedis ss.

Ego Hugo presb. card. lit. in Lucina ss.

Ego Julius presb. card. lil. S. Marcelli ss.

Ego Jordanus presb. cartl. tit. S. Snsnimaess.